
Universidad Nacional de Salta 

5 6UELWRril 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Salta, 20 d 
552/25 

noviembre de 2025 

Expediente N° 212/2025-ING-UNSa 

VISTO: 

Los gastos realizados por la Ing. Silvia Zamora, docente de la Facul 

compra repuestos y accesorios de equipos para el mantenimiento y actuali;  

Pilotos de la Facultad; y 

ad, mediante la cual 

ación de las Plantas 

CONSIDERANDO: 

Que lo solicitado es para cubrir las necesidades relacionadas al acondicionamiento de las 

Plantas Pilotos de la Facultad. 

Que es necesario la adquisición de los repuestos para la reparación de los equipos de la 

Planta Piloto. 

Que los insumos serán distribuidos en los distintos laboratorios de la Facultad. 

Que los comprobantes presentados cumplen con las normativas vigentes en materia de 

facturación. 

Que el gasto fue imputado a la siguiente partida: 

Unidades Sub Principal Administración-sub sub Docencia universitaria — Escuela de Ing. Química — FF16 

Que es procedente realizar la aprobación de los gastos realizados. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar los gastos realizados por la suma de $ 47.445,00 (Pesos CUARENTA 

Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 00/100), por la compra de 

elementos para las Planta Piloto de la Facultad. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 47.445,00(Pesos CUAREN TA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 00/100) especificados er los INOP N° 555/25 



ras,1 Universidad Nacional de Salta isla wial-mr1DRu 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

212/2025-ING-UNSa Expediente N° 

y 564/25 de la siguiente manera: 

INCISO 2 

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y 
2-5-2 

MEDICINALES 
11.550,00 

2-9-3 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 6.445,00 

2-9-6 REPUESTOS Y ACCESORIOS 29.450,00 

TOTAL INCISO 2 	 47.445,00 

TOTAL GRAL 	 47.445,00 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 

comuníquese a la Dirección Administrativa Económica Financiera y siga al Departamento de 

Compras y Patrimonio a sus efectos. 

MAJ/fir 

RESOLUCIÓN FI N° 552 - D - 2025 

ITINAMCL CHALE DE dffir- 
DIIECTORKIIIL ECG« MANCE 

1VC CELA DCCOL MALAN. ECC 
FILUDinetiGENEWUNSa 

'Cu 	GRAOE LA NALU 
DECANA 

filiatrAD DE INGENtERIA - UNS a 


	Page 1
	Page 2

